
 

 

 



 

 

 

SGNI Auditoren
Listenauszug 31.3.2023

Name Vorname Firma Tel Mail

Schrader Stefan Büro für Nachhaltigkeit am Bau 044 545 54 00 schrader@nachhaltigkeit-am-bau.ch

Nussbaumer Adrian corpus cognito,  Sachverständigengemeinschaft c/o emvu GmbH 041 500 50 20 adrian.nussbaumer@ingna.ch

Breer Dieter Denkgebäude AG 079 153 00 35 dieter.breer@denkgebaeude.ch

Bauer Dieter Dieter Bauer - Beratungen 079 415 19 00 dieter.bauer@db-b.ch

Künzli Vera Drees & Sommer 079 843 81 16 vera.kuenzli@dreso.com

Lamster Jörg Durable Planung und Beratung GmbH 044 517 00 50 lamster@studiodurable.ch

Aichinger Melanie EBP Schweiz AG 044 395 19 37 melanie.aichinger@ebp.ch

Le Pape Laure EBP Schweiz AG 044 395 12 67 laure.lepape@ebp.ch

Beckmann Barbara EK Energiekonzepte AG 044 355 50 04 b.beckmann@energiekonzepte.ch

Tobias Wolf EK Energiekonzepte AG 044 441 77 82 t.wolf@energiekonzepte.ch

Haldi Frédéric Frédéric Haldi Ingénieurs Conseils SA 021 560 75 52 f.haldi@fh-ingenieurs.ch

Haller Lisa pom+ Consulting AG 044 200 42 00 l.haller@pom.ch

Huterer Andreas icccon AG 044 305 98 11 andreas.huterer@icccon.ch

Müller-Platz Cordula icccon AG 044 305 92 97 cordula.mueller-platz@icccon.ch

Zeifang Heike intep Integrale Planung GmbH 043 488 38 97 zeifang@intep.com

Scheidegger Pascal konzeptS GmbH 052 252 20 20 pascal.scheidegger@konzepts.ch

Schneider Christian Lemon Consult AG 044 200 77 41 schneider@lemonconsult.ch

Stoy Christian PBK AG 043 305 07 80 stoy@bauoek.net 

Gantner Johannes pom+ Consulting AG 076 583 23 39 johannes.gantner@pom.ch

Schönyan Karl-Heinz Schönyan Consulting 079 717 59 65 schoenyan.karl-heinz@bluewin.ch

Neururer Christoph PORR Suisse AG 079 636 44 84 christoph.neururer@porr.ch

Oshiro Gama Roberto SBB AG, Immobilien – Facility Management 079 916 06 90 roberto.oshiro@sbb.ch

Cypra Dr. Sonja SINOVIS AG 061 205 62 22 sonja.cypra@sinovis.ch

Amsler Urs Urs Amsler GmbH 031 991 91 45 amsler@urs-amsler.ch

Benkert Nathalie 044 305 91 50 nathalie.benkert@amstein-walthert.ch

Brautzsch Kathleen 076 442 90 01 kas@jauslinstebler.ch

Ernst Rudolf 058 934 56 94 rudolf.ernst@sunrise.ch 

Grafschmidt Michael 044 305 94 89 michael.grafschmidt@amstein-walthert.ch

Krank Dr. Sabrina sabrina.krank@gmail.com

Meister Carsten 079 672 69 67 carsten.meister@bs.ch

Nerz Gerd 0049 753 169 1670 gerd.nerz@web.de

Pfeiffer Andreas 044 548 00 30 andreas.pfeiffer@brain4sustain.ch

Schulte Georg 044 296 70 18 g.schulte@csd.ch

Auinger Markus

Dewald Christoph

Minder Roger


